ДОГОВОР
о сотрудничестве и шефской помощи

г. Дубна, Московская обл. «-^ » _______202^г.
(указать место заключения договора) '

Объединенный институт ядерных исследований в лице директора Григория Владимировича
Трубникова, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ОИЯИ», с одной
стороны и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Дубны
Московской области, лицей № 6 имени академика Т.Н. Флёрова в лице директора Натальи
Георгиевны Кренделевой, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Лицей», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий Договор определяет основные направления взаимодействия Сторон в
области качественного образования обучающихся, организации внеурочной деятельности.
1.2. Стороны заключили настоящий договор с целью сотрудничества Лицея и Лаборатории
ядерный реакций Объединенного института ядерных исследований (ЛЯР ОИЯИ) по
организации и осуществления профориентационной работы с учащимися Лицея.
1.3. Создание наиболее благоприятных условий для реализации образовательных,
исследовательских проектов обучающихся.
1.4. В решении совместных задач Стороны договорились оказывать консультации и помощь
в реализации проектов, осуществлять обмен информацией.
1.5. Стороны объединяют усилия в целях популяризации научных знаний среди
обучающихся.
1.6. Стороны имеют право отказываться от предложений, если одна из Сторон в них не
нуждается, если Сторона не имеет возможности принимать участие в надлежащей мере.
1.7. Стороны обеспечивают возможность размещения партнерской информации на
электронных и иных носителях при предварительной договоренности в каждом отдельном
случае.

2. Права и обязанности ЛЯР ОИЯИ

2.1. ЛЯР ОИЯИ обязуется:
2.1.1. Оказывать Лицею информационное и научно-методическое содействие.
2.1.2. Оказывать содействие при проведении Лицеем различных мероприятий.
2.1.3. Организовывать экскурсии.
2.2. ЛЯР ОИЯИ вправе:
2.2.1. Направлять своих сотрудников и принимать сотрудников Лицея с целью повышения
квалификации и обмена опытом.
2.2.2. Приостанавливать исполнение своих обязательств по настоящему договору при
выявлении ненадлежащего исполнения Лицеем своих обязательств по настоящему договору.

3. Права и обязательства Лицея

3.1. Лицей обязуется:
3.1.1. Организовывать и проводить профориентационные мероприятия для обучающихся 9-
11-х классов по выбору профессии.
3.1.2. Участвовать в научно-практических конференциях и других общественных
мероприятиях, проводимых ЛЯР ОИЯИ.
3.1.3. Направлять заявки на привлечение сотрудников ЛЯР ОИЯИ к консультационной

деятельности и научному руководству.
4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за принятые на себя обязательства.
4.2. Во всем остальном, что, не предусмотрено настоящим договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Договор вступает в силу после его подписания Сторонами и действует в течение 5 лет.
5.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из сторон.
5.3. Все изменения и дополнения, составленные в письменной форме и подписанные
обеими сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего договора.

6. Реквизиты и подписи Сторон